
59. Brugger Abendrennen 2025

Ranglisten
2. Rennabend 28. Mai 2025

Weitere Informationen und Resultate finden Sie unter
https://www.abendrennen.ch



Gesamtrangliste Hauptkategorie (Elite / Amateur / Master / Hobby)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2:

1. 13 Cyrill Steinacher Bauer Sport Glatt Garage / RV Sulz E 50 25 25

2. 5 Pierre Neve Züricrit A 33 20 13

3. 2 Marcel Hollenstein VC Alperose Schneisingen M 22 13 9

4. 16 Sandro Erni RB E 20 20

5. 3 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 19 9 10

6. 19 Romain Stricker Sport und Kultur Zürich Ho 16 16

7. 101 Noah Neef VBC Waldshut-Tiengen Ho 16 16

8. 14 Daniel Lauber PSP International-Superior Cycling Team E 13 7 6

9. 12 Dario Baumann Strade Argovia Racing A 12 4 8

10. 15 Alex Kuriger VC Lyss E 11 11

11. 4 Michael Kunz 0 Ho 11 11

12. 8 Sebastian Roth PSP E 10 10

13. 6 Loris De Luca 0 A 8 8

14. 11 Robin Storretto 0 HO 7 7

15. 9 Fadri Bernet RC Gränichen / Ochsner Sport E 6 6



Rangliste HAUPTKATEGORIE
Elite / Amateure / Master / Hobby

Runden: 45 à 960 m Distanz: 43.2 km Rennabend: 2

Zeit: 0:57:40 Durchschnitt: 44.948 km/h Datum: 28.05.2025

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 13 Cyrill Steinacher Bauer Sport Glatt Garage / RV Sulz E 96 0

2 16 Sandro Erni RB E 36 0

3 19 Romain Stricker Sport und Kultur Zürich Ho 19 0

4 5 Pierre Neve Züricrit A 13 0

5 15 Alex Kuriger VC Lyss E 10 0

6 3 Marcel Weber Radsport Team Lutz M 9 0

7 2 Marcel Hollenstein VC Alperose Schneisingen M 8 0

8 12 Dario Baumann Strade Argovia Racing A 7 0

9 11 Robin Storretto 0 HO 2 0

10 14 Daniel Lauber PSP International-Superior Cycling Team E 1 0

Total gestartete Fahrer 16



59. Brugger
Abendrennen 2025

Gesamtrangliste Remax Sprint Hauptkategorie
(Elite / Amateur / Master / Hobby)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2:

1. 13 Cyrill Steinacher Bauer Sport Glatt Garage / RV Sulz E 2 2

2. 2 Marcel Hollenstein VC Alperose Schneisigen M 2 2

3. 12 Dario Baumann Strade Argovia Racing A 1 1

4. 101 Noah Neef VBC Waldshut-Tiengen Ho 1 1



59. Brugger
Abendrennen 2025

Gesamtrangliste Biognosys Sprint
(Elite / Amateur / Master / Hobby)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2:

1. 13 Cyrill Steinacher Bauer Sport Glatt Garage / RV Sulz E 2 2

2. 7 Jonas Stäuble 42 Cycling Team RV Sulz A 2 2

3. 16 Sandro Erni RB E 1 1

4. 8 Sebastian Roth PSP E 1 1



59.  Brugger Abendrennen

KM-Fahren

Kategorie A + B

Rang Start-Nr. Vorname Name Verein/Sportgruppe Kat Zeit

1 15 Alex Kuriger VC Lyss E 1:16.2

2 47 Lukas Ellenberger RV Sulz Jun 1:16.3

3 101 Noah Neef VBC Waldshut-Tiengen Ho 1:17.8

4 16 Sandro Erni RB Brugg E 1:18.4

5 Pierre Neve Züricrit A 1:18.4

6 31 Jan Graf RRC-Amt Jun 1:27.2

28.05.2025



59.  Brugger Abendrennen

KM-Fahren

Kategorie C1

Rang Start-Nr. Vorname Name Verein/Sportgruppe JG Zeit

1 17 Nico Imhof Road Cycling Academy 2013 1:33.7

2 24 Elia Wisler RC Gränichen 2014 1:35.0

3 9 Noel Felber RC Gränichen 2014 1:38.18

4 22 Julian Buntz Clementina Cycling Team 2014 1:41.59

5 10 Alissa Pflugshaupt Jungradler Sulz-Gansingen 2013 1:42.01

6 16 Binjamin Mathies VC Niederweningen 2015 1:45.79

7 15 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 1:46.30

8 21 Philipp Buntz Clementina Cycling Team 2014 1:47.48

9 5 Alena Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 1:47.60

10 14 Xeno Schäpper Jungradler Sulz-Gansingen 2014 1:47.77

11 26 Luka Hentschel 0 2013 1:48.51

12 25 Liv Wisler RC Gränichen 2015 1:50.74

13 13 Milia Essig VMC Gansingen 2014 1:51.83

14 1 Jana Tobler VC Steinmaur 2013 1:53.79

15 2 Luca Tobler VC Steinmaur 2016 1:55.52

16 19 Nils Hauser VC Gippingen 2014 1:57.02

17 12 Andrin Birrer VC Basilisk 2016 1:58.94

18 11 Victoria Schnedler Jungradler Sulz-Gansingen 2016 2:02.10

19 20 Mats Hauser VC Gippingen 2015 2:08.86

Kategorie C2

Rang Start-Nr. Vorname Name Verein/Sportgruppe JG Zeit

1 53 Diego Imhof Road Cycling Academy 2011 1:21.4

2 50 Lionel Felber Heizomat Racing Team, RC Gränichenn2012 1:33.2

3 51 Aline Graf RCC-Amt 2011 1:34.7

4 52 Levi Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2011 1:36.0

28.05.2025



Gesamtrangliste Anfänger / Junioren / Damen / Handicap / Hobby

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte 1: 2:

1. 38 Aurel Achleitner RMV Hagendorn Jun 33 13 20

2. 30 Saybien Zumsteg VMC Gansingen ANF 29 16 13

3. 43 Lars Emmenegger VC Kaisten Jun 25 25

4. 34 Louis Munk RV Sulz Fixträger Team Walter Fensterbau Marco Brenner Jun 25 25

5. 33 Finn Rickli Engadin Bike Team / RC Gränichen Jun 20 20

6. 46 Jan Egli Rollbert Ho 16 16

7. 47 Lukas Ellenberger RV Sulz Jun 11 11

8. 101 Mateo Joss Pro Cycling Aarau Jun 11 11

9. 32 Nils Graf RRC-Amt ANF 10 10

10. 36 Julian Oertle RC Gränichen Jun 9 9



Rangliste Anfänger/Junioren/Damen
/Handicap/Hobby

Runden: 20 à 960 m Distanz: 19.2 km Rennabend: 2

Zeit: 0:26:21 Durchschnitt: 43.719 km/h Datum: 28.05.2025

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Kategorie Punkte Rd./

1 43 Lars Emmenegger VC Kaisten Jun 37 0

2 38 Aurel Achleitner RMV Hagendorn Jun 23 0

3 46 Jan Egli Rollbert Ho 21 0

4 30 Saybien Zumsteg VMC Gansingen ANF 17 0

5 47 Lukas Ellenberger RV Sulz Jun 11 0

Total gestartete Fahrer 13



Gesamtrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 10/11 (Anfängerinnen Jg.09)

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte 1: 2:

1. 53 Diego Imhof Road Cycling Academy 2011 2 1 1

2. 50 Lionel Felber Heizomat Racing Team 0 7 4 3

3. 51 Aline Graf RCC-Amt 2011 7 3 4

4. 55 Antonin Hunkeler VC Pfaffnau-Roggliswil 2012 10 5 5

5. 52 Levi Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2011 12 6 6

6. 57 Joel Bucher VC Rain 2011 2 2

7. 56 Nino Mäder VC Wiedlisbach 2011 2 2

8. 58 Manuel Kalt Jungradler Sulz-Gansingen 2011 7 7



Tagesrangliste Kat. C2 Schüler Jg. 11/12 (Anfängerinnen Jg.10)

Runden: 10 à 960 m Distanz: 9.6 km Rennabend: 2

Zeit: 0:14:47 Durchschnitt: 38.963 km/h Datum: 28.05.2025

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./

1 53 Diego Imhof Road Cycling Academy 2011 20 0

2 57 Joel Bucher VC Rain 2011 20 0

3 50 Lionel Felber Heizomat Racing Team 0 9 0

4 51 Aline Graf RCC-Amt 2011 8 0

5 55 Antonin Hunkeler VC Pfaffnau-Roggliswil 2012 2 0

6 52 Levi Flückiger Jungradler Sulz-Gansingen 2011 1 0

7 58 Manuel Kalt Jungradler Sulz-Gansingen 2011 0 1

Total gestartete Fahrer 7



Gesamtrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2013 und jünger
es zählen nur die 7 besten Resultate

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte 1: 2:
1. 17 Nico Imhof Road Cycling Academy 2013 2 1 1
2. 15 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 5 3 2
3. 9 Noel Felber RC Gränichen 2014 6 2 4
4. 22 Julian Buntz Clementina Cycling Team 2014 11 4 7
5. 16 Binjamin Mathies VC Niederweningen 2015 13 5 8
6. 10 Alissa Pflugshaupt Jungradler Sulz-Gansingen 2013 16 7 9
7. 5 Alena Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 18 12 6
8. 21 Philipp Buntz Clementina Cycling Team 2014 20 10 10
9. 19 Nils Hauser VC Gippingen 2014 21 9 12

10. 13 Milia Essig VMC Gansingen 2014 23 8 15
11. 14 Xeno Schäpper Jungradler Sulz-Gansingen 2014 24 13 11
12. 2 Luca Tobler VC Steinmaur 2016 24 11 13
13. 12 Andrin Birrer VC Basilisk 2016 29 15 14
14. 1 Jana Tobler VC Steinmaur 2013 34 16 18
15. 4 Jasmin Röthlin Jungradler Sulz-Gansingen 2013 36 20 16
16. 18 Theo Hellriegel Jungradler Sulz-Gansingen 2015 37 18 19
17. 11 Victoria Schnedler Jungradler Sulz-Gansingen 2016 39 17 22
18. 3 Dominik Röthlin Jungradler Sulz-Gansingen 2015 39 19 20
19. 20 Mats Hauser VC Gippingen 2015 43 22 21
20. 6 Joel Waldburger Jungradler Sulz-Gansingen 2013 44 21 23
21. 24 Elia Wislerl RC Gränichen 2014 3 3
22. 25 Liv Wisler RC Gränichen 2015 5 5
23. 8 Fabio Abbühl Jungradler Sulz-Gansingen 2016 6 6
24. 7 Diego Abbühl Jungradler Sulz-Gansingen 2016 14 14
25. 26 Luka Hentschel 0 2013 17 17



Tagesrangliste Kat. C1 Schüler Jg. 2013 und jünger

Runden: 6 à 960 m Distanz: 5.76 km Rennabend: 2
Zeit: 0:09:53 Durchschnitt: 34.968 km/h Datum: 28.06.2025

Rang Start Nr. Vorname Nachname Verein/Club Jahrgang Punkte Rd./
1 17 Nico Imhof Road Cycling Academy 2013 11 0
2 15 Ladina Meier VC Niederweningen 2016 9 0
3 24 Elia Wislerl RC Gränichen 2014 6 0
4 9 Noel Felber RC Gränichen 2014 4 0
5 25 Liv Wisler RC Gränichen 2015 3 0
6 5 Alena Zumsteg Jungradler Sulz-Gansingen 2015 3 0
7 22 Julian Buntz Clementina Cycling Team 2014 0 0
8 16 Binjamin Mathies VC Niederweningen 2015 0 0
9 10 Alissa Pflugshaupt Jungradler Sulz-Gansingen 2013 0 0
10 21 Philipp Buntz Clementina Cycling Team 2014 0 0
11 14 Xeno Schäpper Jungradler Sulz-Gansingen 2014 0 0
12 19 Nils Hauser VC Gippingen 2014 0 0
13 2 Luca Tobler VC Steinmaur 2016 0 0
14 12 Andrin Birrer VC Basilisk 2016 0 0
15 13 Milia Essig VMC Gansingen 2014 0 0
16 4 Jasmin Röthlin Jungradler Sulz-Gansingen 2013 0 0
17 26 Luka Hentschel 0 2013 0 0
18 1 Jana Tobler VC Steinmaur 2013 0 0
19 18 Theo Hellriegel Jungradler Sulz-Gansingen 2015 0 1
20 3 Dominik Röthlin Jungradler Sulz-Gansingen 2015 0 1
21 20 Mats Hauser VC Gippingen 2015 0 1
22 11 Victoria Schnedler Jungradler Sulz-Gansingen 2016 0 1
23 6 Joel Waldburger Jungradler Sulz-Gansingen 2013 0 1

Total gestartete Fahrer 23
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